

موضوع:

اجرای اقدامات نوآورانه حفاظت از تالاب در بین جوامع محلی تالاب‌های شادگان و بختگان

عنوان: اجرای اقدامات نوآورانه حفاظت از تالاب در بین جوامع محلی تالاب‌های شادگان و بختگان
سفارش دهنده: طرح حفاظت از تالاب‌های ایران

دوره زمانی: فروردین ماه ۱۴۰۲ الی شهریور ماه ۱۴۰۲

مکان: اجرای نمایش عروسکی محیط‌زیستی در دو روستا حاشیه تالاب بختگان، اجرای بازی مارپله در روستاهای حاشیه تالاب شادگان و نصب بنرهای اطلاع‌رسانی در روستاهای اطراف تالاب شادگان (صراخیه، ابوشکر و حدبه) و روستاهای اطراف تالاب بختگان (جهان‌آباد بختگان، چهار قلات ارسنجان، ماهفرخان استهبان)

پیشینه

زیستگاه‌های تالابی یکی از با اهمیت‌ترین اکوسیستم‌های طبیعی کره‌زمین هستند که از دیرباز نقش به‌سزائی در توسعه جوامع اطراف خود ایفا نموده‌اند. احساس مسئولیت نسبت به این زیست‌گاه‌های طبیعی و حفظ آنها وظیفه یک سازمان مستقل نیست بلکه تک‌تک افراد باید نسبت به زیست‌بوم‌های خود حساس، آگاه و مسئول باشند. آگاهی، درک و فهم ارزش‌ها و کارکردهای تالاب‌ها و در مقابل آن خطرها و تهدیدهای موجود، باید بخشی از مهارت‌های پایه ساکنان هر منطقه باشد. بنابراین افزایش آگاهی عمومی و حساس‌سازی ساکنان هر اقلیم و بوم به گونه‌ای که مردم به‌عنوان حامیان مهمی برای تصمیمات، سیاست‌گذاری‌ها و همچنین حفظ اکوسیستم‌های طبیعی باشند، می‌تواند به حفظ و گاه بازسازی آن کمک کند. این آگاهی هر چقدر نهادینه‌تر و خودجوش‌تر باشد امید بیشتری برای پایداری وجود دارد. بنابراین تمامی افراد جامعه صرف نظر از سن، سابقه شغلی و تحصیلی می‌بایست دارای شناخت نسبی از ویژگی‌ها و ارزش‌های زیست‌محیطی، اقلیم و منطقه خود که بسیاری از آنها از بین رفته و یا در حال نابودی‌اند، باشند.

بنابراین، باتوجه به تاثیرگذاری بیشتر و عمیق‌تر موضوع آموزش و اهمیت فراگیری مباحث محیط‌زیستی، برنامه آگاهی‌رسانی در قالب نمایش عروسکی در مدارس شهرستان‌های مجاور تالاب بختگان و باز طراحی و اجرای بازی مارپله محیط‌زیستی در روستاهای حاشیه تالاب شادگان در دستور کار طرح حفاظت از تالاب‌های ایران قرار گرفته است. ذیل این فعالیت تلاش خواهد شد با برپایی بنرهای اطلاع‌رسانی، مفاهیم حفاظت از تالاب و اهمیت آن به اطلاع عموم مردم برسد.

اهداف / شرح خدمات و خروجی‌های مورد انتظار

برنامه "ارتباطات، آموزش، مشارکت و آگاهی‌افزایی" (CEPA) هم چنان که از نام آن بر می‌آید، علاوه بر چهار رکن اصلی مفهومی‌ها و جنبه‌های مفهومی گسترده‌تری همچون: آگاهی‌عمومی، یادگیری، اقدام، توانمندسازی و... را پوشش می‌دهد تا بتوان بر پایه آن‌ها زمینه فعالیت و اقدام‌های اجرایی را برای رسیدن به هدف‌های حفاظت از تنوع زیستی و زیست‌بوم‌های تالابی هرچه متنوع‌تر را توسعه داد. از این‌رو این پروژه افزون بر هدف اصلی که افزایش اطلاع‌رسانی در راستای حفاظت از تالاب‌ها می‌باشد اهداف ذیل را دنبال می‌کند:

- حساس‌سازی کودکان در راستای آشنایی و توجه بیشتر به اهمیت تالاب‌ها از طریق روش‌های نوآورانه؛
- آگاهی‌افزایی جوامع محلی حاشیه تالاب‌ها؛
- آموزش مفاهیم و تعاریف زیست‌محیطی به زبان ساده و در سطح درک و دانش جوامع محلی؛
- ایجاد انگیزه در جهت کسب اطلاعات بیشتر؛
- تاثیرگذاری بیشتر مفاهیم آموزشی از طریق بازی و سرگرمی؛
- آگاهی‌افزایی از طریق المان‌های بصری؛
- اثربخشی انتقال پیام‌ها از طریق نصب بنرها در مسیرهای پر تردد؛
- گسترش دامنه مخاطبین پیام‌های زیست‌محیطی در میان جوامع محلی؛
- ظرفیت‌سازی گروه سنی پایه در راستای شناخت و حفاظت از تالاب‌ها.

در جدول زیر خروجی‌های مورد انتظار پروژه فوق‌الذکر ارائه شده است. لازم به توضیح است که انتظار می‌رود طی سه گزارش در خرداد، مرداد و شهریور ماه ۱۴۰۲ به صورت مشخص هر کدام از خروجی‌ها ارائه گردد.

عناوین	
برگزاری نمایش عروسکی	هماهنگی جهت حضور یک صدایشه و یک عروسک‌گردان (با اولویت یک نفر با هر دو مهارت) در دو روستا شهرستان‌های بختگان و ارسنجان
محیط‌زیستی در حاشیه تالاب بختگان (دو روستا در شهرستان‌های بختگان و ارسنجان)	تهیه و تدارک موارد لجستیکی - یک میان‌وعده برای ۱۴۰ نفر - پکیج کودکان برای ۱۴۰ نفر ساخت عروسک دستی - نمایشی (فلامینگو یا درنا) با مشارکت زنان محلی با پارچه نیوسافت تدی (طول عروسک ۱ متر) ارزیابی اثربخشی در خصوص این فعالیت صورت گیرد
نصب بنرهای اطلاع‌رسانی در روستاهای حاشیه تالاب بختگان	هزینه کرایه ۶ عدد داربست برای ۱۵ روز در ۳ روستای جهان‌آباد بختگان، چهار قلات ارسنجان، ماهفرخان استهبان (برای هر روستا ۲ بنر در مسیرهای پر رفت و آمد) طراحی ۲ طرح بنر (متفاوت) و چاپ جهت نصب روی داربست، در ابعاد ۳*۲.۵ متر اخذ مجوزهای لازم از دهیاری‌ها در صورت لزوم ارزیابی اثربخشی در خصوص این فعالیت صورت گیرد
نصب بنرهای اطلاع‌رسانی در روستاهای اطراف تالاب شادگان	هزینه کرایه ۶ عدد داربست برای ۱۵ روز در ۳ روستای صراخیه، ابوشکر و حدبه (برای هر روستا ۲ بنر در مسیرهای پر رفت و آمد) طراحی ۲ طرح بنر (متفاوت) و چاپ جهت نصب روی داربست، در ابعاد ۳*۲.۵ متر اخذ مجوز از دهیاری‌ها در صورت لزوم ارزیابی اثربخشی در خصوص این فعالیت صورت گیرد
باز طراحی و اجرای بازی مارپله محیط‌زیستی در روستاهای حاشیه تالاب شادگان	تهیه الگوی بازطراحی صفحه بازی مارپله براساس مفاهیم تالابی در ابعاد ۴*۴ متر (جایگزینی مار و پله با مفاهیم مخرب و حفاظتی تالابی) تهیه تاس به ابعاد ۴۰*۴۰ سانتیمتر (۳ عدد) جنس: فوم و یونولیت تعیین مکان اجرای صفحه بازی - صفحه ثابت: که صفحه بازی در این محل (متعاقبا اعلام خواهد شد) می‌بایست طراحی، نقاشی و اجرا شود - صفحه سیار و قابل حمل: چاپ ۲ صفحه بازی روی بنر در ابعاد ۴*۴ متر و اجرای بازی در دو روستای حاشیه تالاب شادگان (متعاقبا اعلام خواهد شد) تهیه و تدارک موارد لجستیکی - یک میان‌وعده برای ۱۰۰ نفر - پکیج کودکان برای ۱۰۰ نفر اخذ مجوزهای لازم در صورت لزوم ارزیابی اثربخشی در خصوص این فعالیت صورت گیرد
مستندسازی (عکس و فیلم)	
تهیه گزارش فعالیت‌ها	

جدول زمانی

زمان پیشنهادی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران برای انجام کامل این پروژه از فروردین ماه سال ۱۴۰۲ الی شهریور سال ۱۴۰۲ می باشد. از مجری انتظار می‌رود گام‌های اجرایی خود را در هر مرحله اجرای پروژه در قالب یک جدول جامع برنامه‌ریزی عرضه کنند.

جدول هزینه کرد

از مجری انتظار می‌رود جدول هزینه‌کردها و مبلغ مورد نیاز جهت اجرای پروژه را در قالب یک جدول جامع عرضه کنند.

روند مدیریت پروژه

طرح حفاظت از تالاب‌های ایران تلاش می‌کند، برنامه‌ریزی و هماهنگی لازم جهت برگزاری برنامه‌های ذکر شده در جدول شرح خدمات را در هماهنگی با ادارات کل حفاظت محیط زیست استان‌های خورستان و فارس انجام دهد.

تیم کاری پروژه

مجری پروژه می‌بایست شخصیتی حقوقی بوده و دارای حداقل مشخصات و رزومه کاری به شرح ذیل باشد:

- دارای تجربه کاری ترجیحاً مرتبط با آموزش کودکان، علوم تربیتی، علوم طبیعی، کار با جوامع محلی؛
- دارا بودن مهارت تسهیلگری و ارتباط؛
- دارا بودن مهارت کار با رایانه، طراحی و گرافیک، طراح المان‌های شهری؛
- دارا بودن تیم متشکل از کارشناسان با تجربه در انجام امور پشتیبانی از برگزاری رویداد و کارگاه و مستندسازی (گزارش نویسی، عکس، فیلم)؛
- رزومه مناسب در انجام کار مشابه و سوابق انجام پروژه‌های مرتبط از جمله برگزاری همایش، رویداد، کارگاه و غیره؛
- امکانات اجرایی متناسب با ماهیت پروژه از قبیل وسیله ایاب و ذهاب، امکانات سخت افزاری و نرم افزاری مرتبط.

نحوه ارائه گزارشات

پرداخت‌ها بر اساس دریافت و تایید خروجی‌ها توسط کارفرما و ارائه گزارشات منظم برای هر پرداخت می‌باشد. لازم به ذکر است گزارش نهایی می‌بایست در ۳ نسخه و به صورت پرینت رنگی و کلیه مستندات (کلیپ، عکس و...) می‌بایست با کیفیت مطلوب (مورد تایید کارفرما) و در قالب لوح فشرده در اختیار کارفرما قرار گیرد. کلیه پرداخت‌ها منوط به انجام هماهنگی کامل و کسب رضایت دفتر طرح می‌باشد.

ملاحظات حقوقی - مالی

کلیه هزینه‌های اجرایی مرتبط با شرح خدمات فوق و همچنین هزینه‌های بیمه (حوادث و ...) کارکنان شرکت و مالیات در طول مدت زمان قرارداد به عهده شرکت مجری می‌باشد.

• **قیمت پیشنهادی به همراه کسورات قانونی (شامل بیمه و مالیات به علاوه مالیات بر ارزش افزوده ۹٪)** اعلام گردد.

• در پیشنهاد مالی برای هر یک از انواع خروجی‌ها (مطابق بندهای موجود در گام‌های اجرایی پروژه)، **قیمت به تفکیک و مطابق جدول زیر** اعلام شود.

درصد	عناوین	
3%	هماهنگی جهت حضور یک صدائپیشه و یک عروسک‌گردان (با اولویت یک نفر با هر دو مهارت) در دو روستا شهرستان‌های بختگان و ارسنجان	اقدامات مربوط به استان فارس
12%	یک میان‌وعده برای ۱۴۰ نفر	
12%	پکیج کودکان برای ۱۴۰ نفر (دفتر نقاشی یا کتاب، مداد، پاک‌کن، مداد تراش) به ارزش ۱۰۰ هزار تومان	
2%	ساخت عروسک دستی - نمایشی (فلامینگو یا درنا) با مشارکت زنان محلی با پارچه نیوسافت تدی (طول عروسک ۱ متر)	
1%	چاپ ۶ عدد بنر	
6%	هزینه کرایه ۶ عدد داربست برای ۱۵ روز در ۳ روستای جهان‌آباد بختگان، چهار قلات ارسنجان، ماهفرخان استهبان (برای هر روستا ۲ بنر در مسیرهای پر رفت و آمد)	
1%	طراحی ۲ طرح بنر (متفاوت) و چاپ جهت نصب روی داربست، در ابعاد ۳*۲.۵ متر	
2%	مستندسازی (عکس و فیلم)	
3%	هزینه های پیش بینی نشده	
10%	هزینه ایاب و ذهاب از شیراز به روستاها و حمل تجهیزات مورد نیاز اعم از نصب بنرهای اطلاع‌رسانی، نمایش عروسکی	
6%	هزینه کرایه ۶ عدد داربست برای ۱۵ روز در ۳ روستای صراخیه، ابوشکر و حدبه (برای هر روستا ۲ بنر در مسیرهای پر رفت و آمد)	اقدامات مربوط به استان خوزستان
1%	طراحی ۲ طرح بنر (متفاوت) و چاپ جهت نصب روی داربست، در ابعاد ۳*۲.۵ متر	
2%	تهیه الگوی بازطراحی صفحه بازی مارپله براساس مفاهیم تالابی در ابعاد ۴*۴ متر	

1%	تهیه تاس به ابعاد ۴۰*۴۰ سانتیمتر (۳ عدد) جنس: فوم و یونولیت		
5%	طراحی صفحه ثابت: که صفحه بازی در این محل می‌بایست طراحی، نقاشی و اجرا شود		
1%	صفحه سیار و قابل حمل: چاپ ۲ صفحه بازی روی بنر در ابعاد ۴*۴ متر و اجرای بازی در دو روستای حاشیه تالاب شادگان		
9%	یک میان‌وعده برای ۱۰۰ نفر		
9%	پکیج کودکان برای ۱۰۰ نفر		
2%	مستندسازی (عکس و فیلم)		
3%	هزینه‌های پیش بینی نشده		
10%	هزینه ایاب و ذهاب از اهواز به روستاها و حمل تجهیزات مورد نیاز اعم از نصب بنرهای اطلاع‌رسانی، وسایل بازی و اقامت کادر اجرایی		
100%	جمع هزینه‌ها		محاسبات

- شرایط ویژه: در قسط آخر قرارداد معادل ۳۵٪ کل مبلغ قرارداد لحاظ و بعد از تایید نهایی و اتمام کامل تعهدات پرداخت خواهد شد.
- رویه پرداخت در سه مرحله صورت می‌پذیرد، ۳۰٪ کل مبلغ قرارداد در خرداد ۱۴۰۲، ۳۵٪ کل مبلغ قرارداد در مرداد ۱۴۰۲ و ۳۵٪ کل مبلغ قرارداد در شهریور ۱۴۰۲ انجام می‌شود.
- ۱۰ درصد از کل مبلغ قرارداد در قسط آخر به عنوان "حسن انجام کار" لحاظ شده است و در صورت عدم رضایت کارفرما از کیفیت خروجی‌ها و یا هر گونه قصور از سوی پیمان‌کار، قابل کسر است.
- اشخاص حقوقی که تمایل به همکاری دارند لطفاً، طرح توجیهی (پروپوزال)، قیمت پیشنهادی و مدارک مورد نیاز (روزنامه تاسیس، روزنامه تغییرات، اساسنامه شرکت/ سمن، گواهی ارزش افزوده، سوابق کاری-رزومه و طرح پیشنهادی) را طبق فرایند استعلام در دو پاکت مجزا (پاکت الف: مدارک حقوقی و طرح پیشنهادی به همراه فزبندی و گام‌های اجرایی - پاکت ب: پیشنهاد مالی به همراه ریزه‌بندی‌ها و کسورات قانونی مطابق جدول زیر) حداکثر تا تاریخ **۱۴۰۲/۰۱/۲۶** به آدرس: تهران، بزرگراه حکیم، پارک پردیسان، معاونت محیط‌زیست دریایی، طرح حفاظت از تالاب‌های ایران ارسال نمایند.